REPUBLINA € SKQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIISE

Nr. {97 Prot. Tirané, mé {7 .2/32015

VENDIM Nr. 25, daté 11.03.2015

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté¢ 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 3, t& datés
11.03.2015, pasi shqyrtoi “Relacionin mbi verifikimin né terren, té gjetjeve arkeologjike
té zbuluara gjaté punimeve, né kuadér té projektit "Vija bregdetare e qytetit Vlorg"-
FSHZH, paraqitur nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik,

VENDOSI:

I. P& zonén e paprekur né fshatin Xhyheringé, ku merret materiali qé shérben pér
mbushjen e plazhit, né kuadér t& projektit "Vija bregdetare e qytetit Vloré"-FSHZH, t&
kryhet nga njé subjekt i licensuar gérmim shpétimi dhe té dokumentohet siti, duke
lidhur aktmarréveshje pérkatése sipas legjislacionit né fuqi, ndérmjet ASHA, subjektit
t& licensuar dhe subjektit ndértues qé zbaton projektin e sipérpérmendur. Raporti 1 tij
té paraqitet né KKA e rradhés.

II.  Pérndérhyrjet pa leje, t& kryera gjaté marrjes s& materialit q& shérben pér mbushjen e
plazhit, né kuadér t& projektit "Vija bregdetare e qytetit Vioré"-FSHZH, né fshatin
Xhyhering, t&¢ njoftohen organet pérkatése, pér vendosjen e gjobés ndaj subjektit
ndértues qé zbaton projektin e sipérpérmendur, i cili &shté pérgjegjés pér to.

III. Ky vendim hyn né fugi menjéherg.
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